━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
    ☆★☆ 日本測量者連盟ニュースレター        2024年 2月 9日☆★☆
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
日本測量者連盟会員の皆様

日頃より、日本測量者連盟の活動に、ご理解、ご支援いただきましてありがとうございます。
FIG よりメッセージが届きましたので会員の皆様に展開いたします。

日本測量者連盟

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

FIG作業週間からのお知らせ - 早期割引料金のラストチャンス - 2024年 2月
原文（英文）をご覧になる場合は、ブラウザでご覧ください。

FIG と地元主催者一同は、ガーナ・アクラで開催する FIG 作業週間 2024 への皆様のお越
しを心よりお待ちしております。
会議：2024 年 5月 20日～22 日
FIG総会：2024 年 5 月 19 日、23 日
プレイベント：2024 年 5月 18 日～19日
プレ／ポスト・ツアー：2024 年 5月 18日／24 日
ガーナ・アクラ
早期割引料金の締め切り：2024年 2月 19日

今、登録すると 80 ドル割引になります！
FIG は、ガーナの尊敬すべき地元ホストであるガーナ測量者学会（GhIS）およびガーナ認
定測量者協会（LISAG）と共に、5月 19日から 23 日までガーナの活気ある都市アクラで開
催される記念碑的な会議、FIG 作業週間 2024に皆様をご招待いたします。

早期割引料金でご登録ください

早期割引料金をご利用になりたい方は、2024 年 2月 19 日までにご登録ください。
 割引料金で今すぐ登録
 ホテルの予約 - 会議開催期間中のご滞在は、会議開催ホテルのいずれかにご予約くだ

さい。これらのホテルからはシャトルサービスをご利用いただけます。
 ビザは必要ですか？登録受付とお支払いが完了次第、ビザレターを発行いたします。

https://fig.net/resources/mailgun/bullets/eblasts/24_02_FIG2024_registration_early-bird.html
https://fig.net/fig2024/index.htm
https://fig.net/fig2024/registration.htm
https://fig.net/fig2024/accommodation.htm
https://fig.net/fig2024/visa.htm

滞在を最大限に楽しむ

ガーナへの旅はまたとない機会です。ガーナの豊かな文化、息をのむような風景、温かいも
てなしを探求する旅に出かけましょう。会議体験の一環として、ユニークな「ペイント＆シ
ップ」ツアーを含む、様々なプレ・ポスト・ワークショップ、テクニカル・ツアー、ソーシ
ャル・エクスカーション、美食をお楽しみいただけます。5 月 20 日（月）の「ガーナの夕
べ」、5月 22日（水）の「ガラ・ディナー」もお見逃しなく。
詳しくはウェブサイト（www.fig.net/fig2024/）をご覧ください。

特別な機会

FIG作業週間は普通の会議ではなく、測量・空間専門家の世界的なコミュニティを結束させ
るイノベーションとコラボレーションの 1週間の祭典です。ここでは、科学と、現実世界の
変化を推進する政策立案者や利害関係者との橋渡しをするまたとない機会を得ることがで
きます。

なぜアクラで一緒に参加する必要があるのでしょうか？FIGは単なる組織ではありません。
測量者の利益を擁護し、世界規模でこの職業を発展させる最高の国際機関です。国連公認の
非政府組織として、FIG は 120 カ国以上の国々を代表し、最も優秀な頭脳を結びつけ、測
量専門職の成長を促進しています。
FIG は 1 世紀以上にわたって会議を開催しており、測量界で最も影響力のある人物に会う
絶好の舞台となっています。今年の FIG 作業週間は、" あなた方の世界、私たちの世界：
強靭な環境とすべての人のための持続可能な資源管理 "をテーマとしています。5 月 20 日
～22 日の 3 日間の会議の午前中は、その日の舞台を設定し、これらの全体テーマについて
詳しく説明するための全体会議から始まります。
 アフリカは持続可能性への重要な道を歩んでいます： 地球のための持続可能な資源管

理の構築：林業と採掘分野における統治と実践。
 地理（気候）と土地・水行政の統治。
 あなた方の世界-私たちの世界と接続性： 地理空間環境における技術的インフラスト

ラクチャー：転換期の専門職と Ai.
今年の会議は単なるイベントではなく、すべての測量者と地理空間専門家に対する行動へ
の呼びかけなのです。

FIG作業週間 2024 は、情熱的な専門職業家に次のような機会を提供します：

https://www.fig.net/fig2024/
https://fig.net/fig2024/index.htm
https://fig.net/fig2024/index.htm

 最先端の見識： 地理空間技術と持続可能な資源管理の最前線に身を置きましょう。各
分野におけるインパクトのある変革への道を切り開くための見識を得ることができま
す。

 スキルアップ： 実践的なワークショップや 対話型セッション、示唆に富んだディスカ
ッションを通じて、専門知識を高めましょう。持続可能な未来を切り開くための手段を
身につけましょう。

 世界的交流： 世界中の志を同じくする専門職業家や専門家、意思決定者とつながりを
持ちましょう。国境を越えてアイデア、経験、イノベーションを交換しましょう。

 SDG のインパクト:： あなたの使命を国連の持続可能な開発目標に合わせましょう。
あなたの仕事がより良い世界にどのように直接貢献し、あなたの目的を強化するかを
発見してください。

1500人以上の参加者｜3日間の会議｜プレイベントとポストイベント｜70以上のセッショ
ン｜80カ国以上の代表｜特別な交流の機会｜総合的な展示会
詳細は FIG作業週間のウェブサイト www.fig.net/fig2024 をご覧ください。

#FIG2024 #FIGWorkingWeek #FIGSurveyor

以上、よろしくお願いします。
国際測量者連盟
ルイーズ・フリス＝ハンセン
fig@fig.net
www.fig.net
FIG on Social Media:

https://www.fig.net/fig2024/
mailto:fig@fig.net
http://www.fig.net/
https://twitter.com/FIG_NEWS
https://www.linkedin.com/company/fig---international-federation-of-surveyors
https://www.instagram.com/figsurveyors/
https://www.facebook.com/internationalfederationofsurveyors
https://www.youtube.com/channel/UCnILnXagUY5Y2f8Hy-yaw2Q